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DATOS DEL GRUPO  

Denominación 
ESTRUCTURAS DE JORDAN 

Investigador Responsable 
MIGUEL GOMEZ LOZANO 

Organismo 
UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 

 
PUNTUACIÓN OBTENIDA  

  
A.- Producción científica global del grupo (máximo de 9 puntos): 7.0 

B.- Calidad conjunta de la actividad científica (máximo de 9 puntos): 8.0 

C.- Financiación externa recibida por el grupo (máximo de 7 puntos): 5.0 

D.- Transferencia de tecnología y de conocimiento a la sociedad (máximo de 7 puntos) 3.0 

TOTAL 23.0 
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Anexo I 
Grupos de Investigation y Desarrollo Tecnologico 2009: Relacion de 

grupos U n i v e r s i t a r i o s  destinatarios de 10s Incentivos por Universidad 

Grupo 

CTS-161 

CTS-162 

CTS-184 

CTS-188 

CTS-195 

CTS-232 

CTS-276 

CTS-278 

CTS-472 

CTS-482 

CTS-488 

CTS-558 

CTS-586 

FQM-103 

FQM-113 

FQM-117 

FQM-138 

FQM-140 

FQM-155 

FQM-156 

FQM-158 

FQM-159 

FQM- 18 0 

FQM-192 

FQM-209 

FQM-210 

FQM-213 

FQM-216 

FQM-231 

FQM-258 

FQM-264 

FQM-278 

FQM-287 

FQM-336 

FQM-354 

FQM-362 

HUM-106 

HUM-130 

HUM-159 

HUM-169 

HUM-172 

Responsable 

CALLE MARTIN, ADELAIDA DE LA 

HERRERA CEBALLOS, ENRIQUE 

MATILLA VICENTE, ALFREDO 

REYES ENGEL, AFMANDO 

NAVARRO HUMANES, JOSE FRANCISCO 

DE LA CRUZ CORTES, JOSE PEDRO 

MORATA LOSA, PILAR 

RIVAS MOYA, MARIA TERESA 

ADRIAN TORRES, JOSE A. 
BLANES BERENGUEL, ALFREDO 

MUNOZ-CHAPULI ORIOL, RAMON 

URQUIZA DE LA ROSA, RAFAEL 

KHAN , ZAFARUDDIN 
ARENAS ROSADO, JUAN FRRNCISCO 

BRUQUE GAMEZ, SEBASTIAN 

CAN0 PAVON, JOSE MANUEL 

GARCIA SANCHEZ, FRANCISCO 

GIRON GONZALEZ-TORRE, FRANCISCO JAVIER 

JIMENEZ LOPEZ, ANTONIO 

LASERNA VAZQUEZ, JOSE JAVIER 

PIN0 GONZALEZ, Ma SOLEDAD 

LOPEZ NAVARRETE, JUAN TEODOMIRO 

NAVAS DIAZ, AURORA 

RAMOS BARRADO, JOSE 

SUAU SUAREZ, RAFAEL 

GIRELA ALVAREZ, DANIEL 

VIRUEL ARBAIZAR, ANTONIO ANGEL 

PAR& MADRONAL, CARLOS MARIA 

RUBIO HERNANDEZ, FRANCISCO JOSE 

BENAVENTE HERRERA, JUANA 

GOMEZ LOZANO, MIGUEL 

ALONSO PEREUA, JUAN JOSE 

CARNERO RUIZ, CRISTOBAL 

SILES MOLINA, MERCEDES 

MARTIN REYES, FRANCISCO JAVIER 

CARPENA SANCHEZ, PEDRO JUAN 

CORPAS PASTOR, GLORIA 

CAMACHO MAhTINEZ, ROSARIO 

GOMEZ YEBRA, ANTONIO AGUSTIN 

VERA VILA, JULIO 

FALGUEFAS SALINAS. JESUS IGNACIO 

Importe Concedido 

10,189.49 

6,108.51 

8,116.02 

2,863.75 

6,570.65 

14,490.27 

8,869.54 

2,609.33 

3,818.33 

4,309.97 

6,440.12 

2,372.12 

13,233.10 

9,922.45 

12,042.96 

8,441.24 

2,944.63 

5,405.18 

8,430.07 

11,732.20 

8,770.11 

12,740.45 

2,310.48 

14,865.08 

11,486.86 

11,561.73 

11,309.66 

10,498.62 

2,964.70 

6,227.51 

3,855.35 

4,385.06 

5,301.27 

8,934.22 

8,258.37 

3,072.73 

10,299.73 

8,497.84 

17,225.45 

7,138.13 

2,925.36 
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